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Rockwool AB, Eskilstuna har utgett ett Samrådsunderlag 

kompletterande samråd, inför att etablera en fabrik för produktion av 

isoleringsmaterial av olika slag i Eskilstuna.  

Eskilstuna Naturskyddsförening ger här sina synpunkter på den trots 

att MKB;n kommer senare. 

 

 

För produktion av grundvatten i åsen krävs det att regnvattnet får 

infiltreras, Rockwool tänker sig att använda regnvatten i produktionen 

(vilket vi tycker generellt är en bra ide-dock inte här). Samtidigt som 

man tänker sig använda ca 100 000 m3 grundvatten i produktionsledet, 

om det skall renas i reningsverket Ekeby eller att allt kommer att 

dunsta bort i produktionsledet framgår inte tydligt i samrådet. Vi har 

svårt att få ihop detta, de motsäger varandra. EU;s ramlagstiftning för 

vatten nämner både kvalitet och kvantitet på grundvatten, d v s 

förändringar i dessa parametrar måste tydligt och klart motiveras, och 

får inte försämras. 

 

 

Vi ifrågasätter också kraven på energi, vilket vi tycker är mycket högt 

med tanke på att vi inte har mycket produktion av el här i kommunen, 

kommer det att räcka utan att kommunens innevånare står utan? Det 

vore önskvärt att anläggningens förses med solceller för att minska 

belastningen på annan elproduktion. Även krav på värmeåtervinning 

till fjärrvärme bör finnas med, nu skriver man endast om att detta 

övervägs i samarbete med EoM. 

 

 

Vi har också synpunkter på mineralull som isoleringsmaterial, möjligt 

att det finns s k grön mineralull producerat av grön el o s v. Vi ser 

också att skogen inte fullt ut räcker att täcka upp de behov som här 

finns, så det kanske finns framtid för mineralull men det får framtiden 

utvisa. 

 



 

En fråga som man bör ställa sig är var kommer råmaterialet ifrån, ska 

det öppnas gruva eller, vilken transportkedja ska sörja för den (det 

kanske framkommer av MKBn men). Att återanvända mineralull är ju 

tilltalande och bra tycker vi men det måste ses i ett större perspektiv. 

 

Vad gäller Mosippa, Backsippa och Ryl så hänvisar vi till vårt tidigare 

yttrande från den 210309. 

 

 

Kjell Westermark 

Vice ordf. 

 

 

 
 


